
Ujistěte se, že znak červeného kříže není užit 
nepatřičným způsobem. Aby se předešlo 
omylům a zneužití znaku, lze použít 
alternativních sym bolů.

Například zdravotnická komunita může po 
užít některé z řady mezinárodně uznávaných 
označení pro sanitky, nemocnice, stanice 
první pomoci nebo lékárny.

Zaznamenáte-li užití znaku červeného kříže 
neoprávněnými osobami či organizacemi, 
upozorněte na to Český červený kříž, který 
uváží, jaká reakce je namístě. Ve většině 
případů je neoprávněné uži-tí znaku 
červeného kříže zapříčiněno pouhou ne-
znalostí jeho významu a pravidel pro jeho 
užívání.

• Pokračujte zde.

NEMOCNICE

LÉKÁRNA

PRVNÍ POMOC

AMBULANCE

CO MŮŽETE UDĚLAT PRO OCHRANU 
ZNAKU ČERVENÉHO KŘÍŽE?

https://www.cervenykriz.eu/files/files/cz/edicehnuti/Znaky-CK-CP-skladanka.pdf



